

28 listopada 2007



## Integracja we współpracy

Między powiatowymi urzędami pracy, ośrodkami pomocy społecznej oraz centrami integracji społecznej powinna być ścisła współpraca, by uczestnik zajęć w cis został jak najszybciej zaktywizowany - uważa Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

**Między powiatowymi urzędami pracy, ośrodkami pomocy społecznej oraz centrami integracji społecznej powinna być ścisła współpraca, by uczestnik zajęć w cis został jak najszybciej zaktywizowany - uważa Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.**

Departament Rynku Pracy oraz Departament Pomocy i Integracji Społecznej MPiPS odpowiadając na liczne pytania podmiotów zainteresowanych świadczeniem usług reintegracji społecznej i zawodowej, zwłaszcza w kontekście zmiany przepisów ustaw: o zatrudnieniu socjalnym, o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, przedstawił informację zawierającą wskazówki odnośnie problemów związanych ze statusem bezrobotnego uczestnika zajęć w cis, odprowadzania za takiego uczestnika składek zdrowotnych, a także współpracy pomiędzy powiatowymi urzędami pracy, ośrodkami pomocy społecznej i centrami integracji społecznej.

Zgodnie z interpretacją nowych przepisów, osoby uczestniczące w zajęciach cis od 17 września 2007 r. tracą status osoby długotrwale bezrobotnej. Zdaniem przedstawicieli władz samorządowych, ten zapis może być dla nich krzywdzący.

Jak czytamy w liście skierowanym m.in. do starostów, marszałków województw i prezydentów miast na prawach powiatów, „brak statusu osoby długotrwale bezrobotnej nie powinien być postrzegany, jako pogorszenie sytuacji takiej osoby, a wręcz przeciwnie”.

Zdaniem przedstawicieli MPiPS, jeśli osoba jest aktywowana, czyli uczestniczy w zajęciach cis i w trakcie tej aktywizacji korzysta z pełnej formy ubezpieczeniowej, to „nie istnieje potrzeba utrzymywania fikcji posiadania statusu osoby długotrwale bezrobotnej w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia”.

Osoba, która zakończy zajęcia w cis i będzie chciała podjąć działalność gospodarczą lub założyć spółdzielnię socjalną i skorzystać ze środków przewidzianych na ten cel w Funduszu Pracy powinna zarejestrować się w urzędzie pracy i uzyskać status bezrobotnego - Dopiero bowiem posiadanie statusu osoby bezrobotnej uprawnia do wystąpienia z wnioskiem do starosty o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej czy też założenie czy przystąpienie do spółdzielni socjalnej - podkreśla MPiPS.

Pismo w tej sprawie dostępne jest [na stronie internetowej MPiPS](#).

Źródło: PAP